

単 価 合 意 書

令和8年2月12日に契約したR7国道51号北利根橋外補修工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和08年02月24日

発注者 住所 茨城県水戸市千波町1962-2

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

常陸河川国道事務所長 佐々木 哲也

受注者 住所 千葉県千葉市中央区弁天1-29-11

氏名 ショーボンド建設株式会社 千葉支店

支店長 南場 結城

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事 (鹿嶋地区)		式	1		103,589,425	
橋梁補修工		式	1		2,918,072	
亀裂補修工		式	1		2,204,194	
亀裂補修 (1)	TYPE-A1	箇所	11	45,314	498,454	
亀裂補修 (2)	TYPE-A2	箇所	5	65,358	326,790	
亀裂補修 (3)	TYPE-A3	箇所	8	45,150	361,200	
亀裂補修 (4)	TYPE-B1	箇所	7	96,894	678,258	
亀裂補修 (5)	TYPE-B2	箇所	2	121,299	242,598	
亀裂補修 (6)	TYPE-B3	箇所	1	96,894	96,894	
ひび割れ補修工		式	1		158,454	
低圧注入工法	25m未満 エポキシ	構造物	1	158,454	158,454	
断面修復工		式	1		555,424	
左官工法 (1)	0.1m3未満 ポリマーセメントモルタル 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理無	構造物	1	260,813	260,813	
左官工法 (2)	0.1m3未満 ポリマーセメントモルタル 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有	構造物	1	294,234	294,234	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート殻積込・運搬(断面修復工)		m3	0.04	6,899	275	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	0.04	2,568	102	
現場塗装工		式	1		90,554,332	
橋梁塗装工		式	1		45,301,408	
塗替塗装	Rc-1	m2	3,000	14,871	44,613,000	
プラスト養生シート		m2	760	905.8	688,408	
塗膜除去工		式	1		45,252,924	
塗膜除去	塗膜剥離剤塗布(2回)塗膜除去	m2	3,000	10,654	31,962,000	
廃材の回収・積込		m2	6,010	2,110	12,681,100	
湿式塗膜剥離剤工用養生シート		m2	760	802.4	609,824	
仮設工		式	1		10,117,021	
足場工		式	1		7,541,328	
足場 (1)	吊足場	m2	760	8,236	6,259,360	
足場 (2)	両側朝顔	m2	760	996	756,960	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防護	シート防護					
		m2	760	378.3	287,508	
登り桟橋						
		箇所	1	237,500	237,500	
ばく露防止対策工						
		式	1		2,575,693	
鉛対応環境対策資機材費						
		式	1		2,575,693	
直接工事費						
		式	1		103,589,425	
共通仮設費						
		式	1		15,891,143	
共通仮設費						
		式	1		1,918,882	
安全費						
		式	1		874,197	
鉛等呼吸用保護具等費用						
		式	1		874,197	
技術管理費						
		式	1		57,530	
道路施設基本データ作成費用						
		式	1		57,530	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		987,155	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		13,972,261	
純工事費						
		式	1		119,480,568	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場管理費		式	1		43,676,180	
工事原価		式	1		163,933,875	
一般管理費等		式	1		25,966,125	
工事価格		式	1		189,900,000	
消費税相当額		式	1		18,990,000	
工事費計		式	1		208,890,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事 (鹿嶋地区)		式	1		339,101	
橋梁補修工		式	1		64,083	
亀裂補修工		式	1		64,083	
亀裂補修	TPYE-1	箇所	1	64,083	64,083	
仮設工		式	1		275,018	
足場工		式	1		74,350	
足場 (1)【夜間】	吊足場	m2	10	6,196	61,960	
足場 (2)【夜間】	両側朝顔	m2	10	1,046	10,460	
防護 【夜間】	ｼｰﾄ足場	m2	10	193	1,930	
交通管理工		式	1		200,668	
交通誘導警備員 (1)【夜間】	誘導員A	式	1		104,796	
交通誘導警備員 (2)【夜間】	誘導員B	式	1		95,872	
直接工事費		式	1		339,101	
共通仮設費		式	1		169,382	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		9,106	
現場環境改善費（率計上）		式	1		9,106	
共通仮設費（率計上）		式	1		160,276	
純工事費		式	1		508,483	
現場管理費		式	1		268,644	
工事原価		式	1		777,127	